
4.'
.+s-. 1 "9?<;,,,, 

2..
.c . 

4.. ") • 
Z." 1A x--., 

-I 
.u. ESTAI:20 DO CEAFàY-areerFNEU NICIPAL DE ACARACI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
: ELETRÔNICO e" 1512.0212023-PE - O Pregoeiro do Municipo de Acaraú-CE, toma público que se e 
ee 'encontra à resposiçOo dos Interessados o Edital do Pregeo Eletrônico N° 1512.02/2023-PE, cujo Objeto é 
frs 'aAquisiçaode genoros alimentícios destinados ao atendimento dos programas de distribuiçao de 
L e . merenda escolar da rede pública do Ensino do Município de Acareei/CE, tudo conforme 
!. " jespecifieeçrves contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento 
e: 'das Propostas até o dla 03 de Janeiro de 2024, ás 08h55m1n (Horário de Brasifiae Abertura das 
;‘•;., Propostas no dia 03 de Janeiro do 2024, a partir das 09h (Horário de Brasília) co Fase da Disputa de 

Lances no dia 03 do Janeiro de 2024 a partir das 10h (Horário de Brasil ia). O Relendo Edital pode rd ser 
adquirido no Endereço Eletn5nico: .bebn.;//yreeleartensneeçom,jer, e parte da data desta publicação. 

;e AearaCECE,20 de Dezembro de 2023. Paulo Costa Santos- Pregoeiro. 

L ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARALI - AVISO DE LICITAÇÃO - 
• CONCORRÊNCIA PÚBUCA Ne 1512.01f2023-CP- O Presidente da CPL de Acordo toma público para 
:e tonhecimento dos interessados que. no próximo dia 23 de Janei ro de 2024 às 09h, na Sede da Comissão 
eli. Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, Nin 185. Centro, Acarará-CE, estará realizando 
; tiolac:io na Modalidade Concorrência Pública. cujo Objeto (ao Contratação de empresa especializada 
e. para urbanização em fronte ao estádio Major Bià'o, urbanizaçãourbanizaçãona Praia da Volta do Rio e 
re, 06imcntações em pedra tosca, junto a Secretaria de Infraestrutura no Município de Acarai/CE 

te- forme espeeficaçoes dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de 
1_ Segunda às Sexta-feira, das 08h às 12h e das 141,55 178. Acarae-CE, 20 de Dezembro de 2023. Paulo 
Ee Costa Santos-Presidente da CPL. 
Ia'  

- f,  ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAI./ - AVISO DE LICITAÇÃO - 
le. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1112.01/2023CP - O Presidente da CPL de Acarar) torna público para 
E  . conhecimento dos interessados que, no voemo dia 19 de Janeiro de 2024 às 09h, na Sede da 
G Ctemissão Permanente de Licitação, locafizada na Rua Major Coelho, N' 185, Centro, Acarae-CE, estará 
r- imifizando Leda geio na Modalidade Concorréncie Pública, cujo Objeto é a Contratação para construção 
1- :  de Segunda e Terceira etapas do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de AcaraieCE, 
e.. conforme Projeto,- Meto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Acaraú, confonne 
ler' direedfierMeciddcie Anexos do Edital, o qual oncontra-siedisponlvel no endereço acima, de segunda âs 

reorta.fees, das 081, às 121, e das 1411 as 171,. Acarae-CE, 20 de Dezembro do 2023. Pauto Costa 

fi lelltqa-' ,Prelddente.da CPL. 

:.., ADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - AVISO DE CHAMAMENTO 
E, -CHAMAMENTO P (*Lie° N°1812.01/2023-CHP -ASecreLeria de Educação aos comunica 
e' aos crederniados a Abertura de Chamamento Público N° 1812.01/2023-CHP. cujo Objeto é a Chamada 

- .ot Pública para Aquisição de generos alimentícios diretamente da agricultura familiar e do 
1.e. empreendedor familiar rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
e. PNAE Conforme §1° do Art.14 da Lel N° 11,947/2009, Resolução FNDE N°0612020. Resolução 

21/2021, Resolução FNDE Se 0212023 e Lei N°14.66012823. Ficando Aberto Prazo de 20 de Dezembro 
V- de 2023 até dla leda Janeiro de 2024. Maiores informações no endereço, Rua Major Coelho, N' 185. 
Ire Centro, CEP: 62580-000, Acaraú-CE. Paço Municipal zuno endereço Rua General Humberto Moura, N' 

555. Centro. CEP: 82580-000. Acaraii-CE sede da Secretaria de Educação de Acaraú-CE, Acame-CE, 
."...,  de Dezembro de 2023. Valdeci Martins dos Santos- Secretário Municipal de Educação. 

12e

o   
e  ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

'ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 0312023-SEINFRA/CELOS - A Secretaria de 
i.. efraestrutura °Desenvolvimento Urbano, no uso de suas atribuiçees legais, tendo em vista o parecer da 

Conesseo Especial de Licitaçâo de Obras e Seneços de Engenharia desta Prefeitura, HOMOLOGA a 
1 Licitação cujo OBJETO e: Adequação e pavimentação dos trechos Jirau - Lagoa do Pedro- Lagoa Nova, 
•" referendo e Concorrência Pública N°03/2023-SEINFRA/CELOS. ADJUDICA a execução dos serviços, a 

;:roposta da Empresa abaixo: EMPRESA: R. FURLANI ENGENHARIA LTDA, inscrita no C.N.P.J. sebo 
(ee ;0` 09.496.35710001-87. VALOR TOTAL: RS 6.590.062,33 (Seis Milhões Quinhentos e Noventa Mil 

~senta e Dois Reais e Trinta e Três Centavos). Ciência aos interessados, observadas as prescrições 
pertinentes. AracateCE, 19 de Dezembro de 2023. ~Idem da Silva Caracas -Secretária de 

/ baulruturae Desenvolvimento Urbano. ie. 
'..e.' t 
t e TESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAT1 - EXTRATO DE CONTRATO N° 
. e al112.002/2023 - CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 03/2023 - SEINFRA/CELOS - CONTRATANTE: 
...O. jeacretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Ararei'. CONTRATADA: R. 

,RJRLA.N1 ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Adequação e pavimentação dos trechos Jirau - Lagoa do 
:e lPedro - Lasca Nova. FONTE RECURSOS: Recurso Próprio do Mi/receio de Aracati. DOTAÇÃO 
' e • AMENTARIA: 1101 ... Secretariada Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano / 26 762 0001 1.042 

CAMISU1430. recuperação o conservação do estradas vicinais o vias de acesso /4.4.90.51.91 Obras e 
,,, insesiaoSes / Obras em andamento 1 1500000000 Recursos não vinculados de Impostos (1700000000 

ii Outros convertias da União / 1704000000 - Transferrenia da União pela exploração de recurso natural. 
MODALIDADE.: Concorrencia Pública N° 0312023 -SEINFRNCELOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
Federal 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 6.590.062,33 Seis Milhões Quinhentos e Noventa Mil Sessenta 

:i..e OMS Reais e Trinta e Tem Centavore). PRAZOS: Contrato - 16 meses / Obra - 360 dias. FORO: 
se, COMWCO de Aracall - Ceará. SIGNATARIOS: VVrisidane da Silva Caracas - pela Contratante e Ruben 

jeliergio F urram-peia Ceintratada. Aracatl-CE, 20 de Dezembro de 2023. 

(ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO 
,,-. . DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 17/2023-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura 
'E • Itinicipal deAracati comunica aos interessados° Resultado de Julgamento das Propordes de Preços da 
i -. Jornada de Preços N° 17/2023-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em piso 
A' lintertravedo em diversas ruas da localidade de Canoa Quebrada. Foi declarada VENCEDORA a 

- to Proposta, por Menor Valor Global, da Empresa CONCORDIA CONSTRUÇÕES BREU, com o VALOR 
e„... ;GLOBAL de R$ 1314.975,11 (Um Milhão Quinhentos e Quatorze Mil Novecentos e Setenta e Cinco 
1 Meeis e Onze Centavos). Aracati-CE, 20 de Dezembro de 2023, Cintia Magalhães Almeida - 
• e Illnesidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 
I i 
t- ,....._ , fassrADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE UMOBRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - 

'TOMADA DE PREÇOS tr 1.2012r2023 - A Comissão de Licitação da Camara Municipal de Limoeiro do 
: Nene -Ceani, localizada na Rua Cel. Ratoeira, Ne 2266, Centro, Limoeiro do Norte-Ceará, comunica aos 
e_ - ¡interessados que no dia 08 de Janeiro de 2024, às 09h. aterre Licitação na Modalidade Tornada de 
le, tPreços N° 1.2012/2023, cujo Objeto é a Contratação da prestação de serviços de assessoria e 
l_. 'consultoria técnica de apoio administrativo junto à Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. O 
e. Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 

" 1",.. público ou pelo portal do TCE-CE: bee;fiwww,tce,ce,gov,bracitacoes. Limoeiro do Norte-CE, 21 de 
1,... MiszeMbrod• 2023. Eliza ngeia Santos dos Reis - Presidente da CPL. 
i 

- k-IESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - P O 
el. ELETRONICO N°00112023/STOS-PE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal do Cendre, torna público para 
j ~boamente dos Interessados, que se encontra Aberta, para Cadast remonto de Propostas de Preços, a 

. ee Licitação na Modalidade ele Pre?Oo Eletrenico que será realizada no dia 03 de Janeiro de 2024, es 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO-RP PP 2023.12.13.01-PMeDIVERSAS - Objeto, Registro de Preço para Futura e 
Eventual Aquisição do material de construção, destinado a atender as necessidades das Diversas 
Unidades Administrativas (Secretarias) do município de Iguatu-CE, conforme especificações 
constantes neste Termo de Referencia. Data da Sessão 04 de Janeiro de 2024, a partir das 08h. 
Edital e Local: eeyeelkeecoregueeoomer. Iguatu-CE, 2.13 de Dezembro de 2023. Jose Claudiano 
Pinheiro-Presidente daCPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N°0072023PPSAAE - O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Mun idpa I de 
leu toma público que no dia 054. Janeiro de 2024, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada 
à Praça Abílio Martins, SN', Centro. leu, CE, receberá propostas para Aquisição do material hidráulico 
ode construção para atenderas necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do 
Município de Ipu, Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão 
de Licitação no endereço já dtado, essa cópia poderá ser cedida a partir ria publicação deste aviso, no 
horário das 081, às 11h3Ornin. IpteCE, 204. Dezembro 4. 2023. Francisco Josemar Pereira Perna - 
Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA- AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO 
ELETRONICO 14' 03212023-PE - A Prefeitura Municipal de ltarema, Ceará, através da Secretaria 
Municipal de Educação, comunica aos interessados que estará abrindo Ecittção na Modalidade Pregão 
Eletrenico N° 032/2023-PE, cujo Objeto iii o Registro de Preço para Aquisição de livros didáticos e 
paradidáticos destinados aos alunos da rede pública de ensino do tituritcfplo de Itarema, Ceará. 
Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas. de 22 á. Dezembro de 2023 a 04 de Janeiro 
de 2024; Abertura das Propostas; 05 de Janeiro de 2024, às 0811; Fase de Disputa de Lentos: 05 de 
Janeiro de 2024, às 009. O referide Edital poderá ser adquirido nos Endereçoe Eletrônicos: 
ereorreicititceeeereggeOetE, t~eeeefarloetEEleilePZE o infeEneeeee Pelo ..e110I5REeakeeE0.12f 
Telefona (811)3b7.11336 E-ma/: licitacao@etaremaos.gover. Enema-CE, 21 de Dezembro de 2023, 
Ines Helena Braga-Pregoeira Oficial, .4.:: . .., 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMR- RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO 
DAS PROPOSTAS DE 'PREÇO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA' N° 003/2023-SEINFRA - A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos Interessados o Resultado da Classificação das Propostas de 
Preço, referente á Concorrência Pública N° 003,12023-SEINFRA, cujo OBJETO e a Contratação de 
serviços de pavimentação em pedra tosca nas localidades do Pane, Lameirão, ~olaia e Catanduba. 
junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do Município de Ibrama, 
Cearà, EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 01- IMPERIUS SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES' ME; 02- JCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 03- LC PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA 04- QUANTUM COMERCIAL A TÉCNICA LTDA. 05. TCTA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA. 06 - VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS OREI .e. ME; 07, Ai 
CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA. 08- ARN • CONSTRUÇÕES LTDA: 09- ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 10-MILLENIUM SERVIÇOS LTDA; 11- RG2 TERRAPLANAGEM 
LTDA, 12, VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME: 13- CONSBRAL CONSTRUÇÕES 
8 EMPREENDIMENTOS LTDA. EMPRESA VENCEDORA: VIA URBANA SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME. VALOR GLOBAL: RS 2.976.948,42 (Dois Milhões Novecentos e 
Setenta e Seis MN Novecentos o Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Dois Centavos). Fica a partir desta 
data abertos prazo recursal, previsto no artigo 109, Inciso I, alfnea 'O' da Lei de licitações vigente. Maiores 
informações no E-mail: licitiscao@itarernace.gov.br elou no Telefone: (88) 3667-1133. Ima Helena 
Braga- Presidente da Conassão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA . 
LICENÇA AMBIENTAL 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará. toma público que requereu a Secretana de Meio Ambiente, 
Turismo e Cultura - SEMATUR. Licença Ambiental Unica - LAU, referente a obra de PAVIMENTAÇÃO 
ASFALT1ÇA, NAS LOCALIDADE DE BARRO VERMELHO, CORREGO GRANDE, MORRO DA SINHA 
OLHO D'ÁGUA E TUUCA. REFERENTE AO MAPP 2578- SOP, NO MUNICiP10 DE ITAREWECE. Foi 
determinado o cumpriinento das edgehcias contidas na legislação ambiental em vigor. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-AVISO DE RESULTADO 
DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS re 2023.11.14.02 - A Comissao 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquei Carneiro torna público o resultado da anãlise 
de habilitação relativa à Tomada de Preços 14°2023.11.14.02, cujo OBJETO é: Contratação do empresa 
para os serviços de assessoria e consultoria na elaboração de projetos básicos, projetos executivos de 
engenharia arou arquitetura, bem como acompanhamento, fiscareação de execução de obras com 
recursos próprios elos convênios. apresentação de projetos As Bule repianahamento orçamentário da 

Z8 r a°  ENGENHARIAe°1t  
contratual

d;E°12VZOt MItie i° X laErSACTrdENGCENHCM(RVignigfaA% 
itmearrApAst São elas: W BRAGA CONSTRUÇÕES LTDA, por não cumprir as exigências do edital 
referente ao item: 5.1.1.4 - QUALIFICAÇÃO TECNICO-PROFISSIONAL, letra (Er): FRANCISCO 
LODONIO DE SOUSA NETO ME, por não cumprir as exigências do editai referente no item: 5.1.1.6 
QUALIFICAÇÃO ECONOMICO-FINANCEIRA Subitem 5.1 Balanço patrimonial não apresentado na 
forma da lei; item 5.1.1.1 HABILITAÇÃO JURIDICA, letra (d). Que sejam abertos os prazos de recursos 
relativos á documentação de habilitação após a publicação deste aviso, vos termos do art. 109,1"a" da Lei 
8.666/93. Piquei Carneiro-CE, 21 de Dezembro de 2023. Francisca Vera Lúcia Barbosa Unta - 
Presidente da Comissão de Licitação. .. . . 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO N° P256106/2023 -EDITAL DO PREGÃO ELETRONIC014°P523034 -SUE (SRP) (BB NP 
1031847) - Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 08/01/2024 ás 09h (Horário de Brasilia). 
OBJETO: Registro de Preço para Futurae e Eventuais Aquisições de materiais permanentes (bebedouro 
industrial, bebedouro tieo gelágua, fomo micro-ondas, balcão térmico, fogão Industrial, liquirfificador 
industrial), para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, conforme especificações 
constantes no Termo de Retérêncer. VALOR DO EDITAL: Gratule°. INFORMAÇÕES: Site: 
ratILkila r e 9 Rua Viriato de Medeiros, tf 1.250,4' andar. FONE: (88) 3677- 
11 7 e 1146. Sobral•CE, 20 de Dezembro de 2023.0 Pregoeiro -Evandro de Sales Souza. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA' MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO IP P250900/2023 - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 14'PE23014 - E (SRP)(BB 
N°1024002) -ADENDO N°02 -Central de Licitageos. NOVO INICIO DA DISPUTA: 24 às 0911 
(Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Servi locação de 

400
caminhões e retrcescavadeira para atender as necessidades do Saae de I, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. INFORMAÇÕES: Site: 
bepellieleseeereeptereagegey,br e á Rua Vidato de Medeiros. N° 1250.4' andar. FONE: (88) 3677-
1146. Sobral-CE, 20 de Dezembro de 2023. A Pregoeira -MIkaeki Vasconcelos Mendes, 

WWW.OPOVO.COM.BR 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA- CEARÁ -21 DE DEZEMBRO DE 2023 

poderão ser obtidas ainda pelo E-mail: liciara2017@outlook.com. Abalara/CE, 20 de dezembro 
de 2023. Carlos Mateus Bezerra Flores -Pregoeiro Oficial do Muni cipio. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Baixio -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico el° 
2023.1220,1-PE. Abertura: 04 de janeiro de 2024 ás 091,00min. Julgamento: Menor Preço Por 
Lote. Objeto: aquisição de Combustíveis e derivados de petróleo destinados ao atendimento das 
necessidades da frota das Diversas Secretarias do Município de Baixio-CE, conforme Projeto 
Básico em anexo do Edital. Informações: Centro Administrativo Cícero Henrique Brasileiro, Praça 
dos Três Poderes, S/N, Centro, do Município de Baixio/CE, CEP: 63.320-000, no horário de 8h ási 
12h e no silo: www.bllorg .br - "acesso dl compras". João Pereira Lacerda -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Resultado de 
Julgamento de Propostas.' Tomada de Preços n° 02/2023-SEINFRA. Cujo objeto reforma da 
Praça General Tibúrcio - Distrito de General Tibúrcio no Municiplo de Viçosa do Ceará-CE. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica o Resultado da Análise das Propostas de Preços da 
seguinte forma Classificadas: 1' Agile Serviços e Transportes EIRELI; 2' Imperius Serviços e 
Construções - ME; 3° Tecia Construções e Serviços LTDA.; 4' Consbral Construções & 
Empreendimentos e 5' Clezinatdo Construções LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal 
previsto no Art. 109, Inciso I, alínea "b" datei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição 
dos irderessados nos dias úteis após esta publicação no Ele: www.vicosa.c.e.gov.bre municiplos-
licitaeoes.lce.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 ás 12:00h e das 14:001155 17:00hs, no endereço Rua 
José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 19 de dezembro de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 08 de janeiro de 2024, às 
09:00he estará abrindo licitação na moda/idade Tomada de Preços n° 01/2023-SEAGRI, cujo 
objeto é a eoritratação de serviços de consultoria às atividades agríColas e pecuárias, 
destinados aos produtores da Agricultura Familler de efifpea do Ceará. O edital, estará á 
disposição ' dos interessados nos dias etela' após esta ppblicação no site:' MUTildipids-
I icitacoissice.ce.gov.bd, www.vioosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00110 das 14;00h ás 
17:00hs, a Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 20 de 
dezembro de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Resultado do 
Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n° 04/2023-SEDUC. Cujo objeto execução 
de quadra pollesportiva coberta com vestiano, padrão FNDE Anexa a E.E.F. Cajueiro do Reco. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da seguinte 
forma, Habilitadas: Águia Construções e Incorporações LTDA.; Tecia Construções e Serviços 
LTDA.; Construvasp Construções & Serviços LTDA.; Consbral Construções & 
Empreendimentos LTDA.; Construtora Impacto Comércio e Serviços LTDA.; Construtora 
Borges Carneiro LTDA.; CE NPEL -Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA.; Imperius 
Serviços e Construções LTDA.; Moreira Mesquita Engenharia e Serviços LTDA.; R S M Pessoa 
LTDA.; , WU Construções e Serviços LTDA.; MHE Engenharia e Serviços LTDA.; Eletrocampo 
Serviços e Construções LTDA.; e Aiphatech Construção e Locação LTDA.; Inabilitada; 3ID 
Construções LTDA. Desta forma abre-se o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea 'a" 
da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 
08:00 às 12:00h e das 14:0011 às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 47,3, 
Centro. Viçosa do Coará/Co, em 204. dezembro de 2023. Flavia Maria Carneiro da Costa. 
Presidente/CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara - Aviso de Resultado de 
Julgamento de Propostas - Tomada de Preçoirr 01/2023-SETUMA. Cujo objeto construção 
de Pórticos no Município de Viçosa do Ceará. A Comissão Perrnanente de Licitação comunica o 
resultado da análise das propostas de preços da seguinte prma Classificadas: 1° R E Sousa 
Construções e Serviços LTDA: 2' Imperius Serviços e Coritruções- ME; 3° Construtora Impacto 
Comércio e Serviços EIRELI; 4' Sertão Construções Serviços e Locações LTDA; 5' Ramllos 
Serviços e Engenharia: 6' Consbral Construções & Empreendimentos e 7° RSM Construções o 
Desclassificada: EMME Engenharia - ME; Mester Serviços e Construções LTDA.; W&R 
Construções e Locações EIRELI; Clezinaldo Construções LTDA - EPP;JC de Agu lar Engenharia 
E Construções EPP. Desta forma fica aberto o prazo recurso' previsto ria M. 109, Inciso I, alínea 
"b" da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no sita: www.vicosa.ce.gov.bd, munIcipios-ficitaeoee.tee.ce,gov.be e no 
horário de 08:00 à5 12:001, e das 14:00h ás 170011s, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 
473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce. em 20 de dezembro de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica que no próximo dia 22 de janeiro de 2024, às 
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Públicas' CP 02/2023-SEINF RA, 
cujo objeto contratação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas da 
Zona Urbana e Rural de Viçosa do Ceará. O Edital estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no sito: licitacoes.tce.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 20 de dezembro de 2023. Flavia Maria 
Carneiro da Costa-Presidente/CPL, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Traiu - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.° 
0112.02.2023.TP. O Presidente da Comissão de Licitação de Trairi - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que até as 15:00 horas do dia 09 de janeiro de 2024. Horário de 
Rra,x1FainF estará rwali7aneln li,itaran nn mrtel.Nelearlo Tnn.snri ,a fin Orra., ,.... ....{...,.....1.-. C..1................ó. 


